Citta di ATTO N. DD 1935
Reggio Calabria DEL 02/05/2023

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

SETTORE: AMBIENTE
PROPOSTA N° 2369 del 02/05/2023

OGGETTO:

PON METRO 2014-2020 REACT EU - PROGETTI COD. RC 6.14A — “REGGIO WASTE ZERO
MODERNIZZAZIONE E POTENZIAMENTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA ATTRAVERSO
L’IMPLEMENTAZIONE DI ATTREZZATURE ED ISOLE ECOLOGICHE SMART” — SUB-INTERVENTO RC
6.1.4.A.6 “FORNITURA E POSA IN OPERA DI MINI ISOLE ECOLOGICHE” - (CUP H35C22000150006 - CIG
9471402031) - APPROVAZIONE ATTI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ID&A SRL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267
Vista la proposta istruita da Mafrici Antonio

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1di 10



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Su Proposta del R.U.P. Ing. Antonio Mafrici,

Premesso che:

il Comune di Reggio Calabria ¢ destinatario dei fondi del Programma Operativo Nazionale Citta metropolitane (PON
Metro 2014-2020), approvato con Decisione della Commissione europea C (2015) 4998 del 14 luglio 2015, dedicato
allo sviluppo urbano sostenibile che, in linea con le strategie dell'Agenda urbana europea, mira a migliorare la qualita
dei servizi e a promuovere 1’inclusione sociale nelle 14 Citta Metropolitane;

in attuazione di quanto previsto dall’Accordo di Partenariato 2014-20, adottato dalla Commissione Europea con
decisione C(2014)8021 del 29 ottobre 2014, ai Sindaci dei 14 Comuni capoluogo delle Citta metropolitane, e fra questi
quindi il Comune di Reggio Calabria, e agli Uffici da questi individuati, ¢ attribuito il ruolo di Autorita Urbana (AU)
con funzioni di Organismo Intermedio (OI) del PON Metro, ai sensi dei Regolamenti (UE) nn. 1301/2013 ¢ 1303/2013
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013;

con Decisione di esecuzione della Commissione C(2021) 6028 del 9.8.2021 recante "modifica della decisione di
esecuzione C(2015) 4998 che approva determinati elementi del programma operativo "PON Citta Metropolitane" per il
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo
"Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" in Italia" sono stati inseriti tre nuovi assi prioritari all'obiettivo
tematico "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" (REACT-EU) ed ¢ stata
completata la modifica del Programma in risposta all'emergenza COVID-19 in linea con gli indirizzi definiti dalla CE
con le misure CRII e CRII+;

con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per le Politiche di Coesione DPCOE-0002666-P-
27.05.2021, ¢ stata definita la programmazione delle risorse REACT-EU, a valere in parte sul FESR e in parte sul FSE,
nell'ambito del Programma PON METRO 2014-2020 ed ¢ stata data indicazione all'Autoritd di Gestione del
Programma di favorire l'accelerazione delle necessarie procedure e la piu compiuta definizione degli interventi (e
relative risorse) da attuare a cura delle diverse Autorita urbane (OI del Programma);

con nota AICT 9518 del 20.07.2021 1'Autorita di Gestione del Programma Operativo Nazionale Citta Metropolitane
2014-2020 ha comunicato al Comune di Reggio Calabria l'incremento della dotazione finanziaria del Programma
comprendente le risorse aggiuntive per il finanziamento degli interventi REACT-EU, nell'ambito delle misure assunte
dalla Commissione Europea per il superamento dell'emergenza pandemica;

con nota prot. A.ICT. 11221 del 25.08.2021 1’ Autorita di Gestione, con riferimento alla procedura di riprogrammazione
del PON Citta Metropolitane 2014-2020 ha comunicato 1’avvenuta notifica della decisione di esecuzione della
Commissione Europea C(2021)6028 del 09 agosto 2021 di approvazione delle modifiche del Programma ed ha
confermato la modifica dell’Atto di delega con la rimodulazione degli importi destinati al finanziamento degli
interventi di competenza, a valere sugli Assi da 1 a 8 del Programma, per come comunicati con nota n. prot. AICT 9518
del 20.07.2021;

con Deliberazione di Giunta Comunale n.182 del 12.10.2021, si ¢ provveduto alla revisione del Piano Operativo e sono
state approvate, tra 1’altro, le Schede dei nuovi progetti rientranti negli Assi 6, 7 ¢ 8, ne ¢ stato previsto il finanziamento
a valere sulle risorse del programma React-EU;

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 27 marzo 2014 ¢ stato dato atto che la strategia di sviluppo urbano
sostenibile del Comune di Reggio Calabria, inviata nella versione integrata all' AdG dall'Ol in data 18 maggio 2016, ¢
conforme ai documenti di programmazione dell' Amministrazione;

Viste:

la Convenzione sottoscritta digitalmente in data 31.05.2016 tra 1’Autorita di Gestione del Programma (AdG) ed il
Comune di Reggio Calabria la quale prevede all’art. 5, par. 2, lett. b), e tenuto conto della Nota AICT. REGISTRO
UFFICIALE.2021.0011244 del 26.08.2021 che sostituisce 1’ Allegato 2 (Nota di assegnazione delle risorse finanziarie)
all’Atto di delega sottoscritto con I’AdG del POC Citta Metropolitane in data 30 novembre 2017 (v. anche la
comunicazione dell’AdG n. 11759 del 15 luglio 2019);

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 27/09/2022 con la quale, in ultimo, si ¢ provveduto alla revisione del
Piano Operativo con la previsione delle Schede relative ai nuovi progetti rientranti nell’Asse 6, alcuni dei quali di
competenza del Settore “Ambiente”;

Richiamate:

la D.D. n. 3713 del 14.10.2022 con cui ¢ stato conferito 1’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)
per il suddetto intervento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., all’Ing. Antonio Maftici;

Pag 2 di 10



* la determinazione del Settore Risorse esterne “Organismo Intermedio” n. 3531 del 04.10.2022 di ammissione al

finanziamento degli interventi contenuti nella scheda multi intervento RC 6.1.4.a

“Reggio Waste Zero-

Modernizzazione e potenziamento della raccolta differenziata attraverso l'implementazione di attrezzature ed isole
ecologiche smart” per un importo pari ad €.10.203.297,50, tra i quali risulta inserito 1’intervento denominato
“Fornitura e posa in opera di mini isole ecologiche” — CUP H35C22000150006, codice locale RC 6.1.4.a.6, finanziato
nell’ambito della misura PON Metro 2014-2020 per un valore totale di €.900.000,00;
e la D.D. n. 4555 del 22.11.2022, cosi come modificata/integrata con le DD.DD. n. 5058 del 12.12.2022, n.303 del
27.01.2023 e n. 973 del 03.03.2023, con la quale, relativamente al sub-intervento PON METRO 2014-2020 - RC.
6.1.4.2.6 — FORNITURA E POSA IN OPERA DI MINI ISOLE ECOLOGICHE - (CUP H35C22000150006), venivano
approvati la Relazione Tecnica, il Capitolato Tecnico Prestazionale ed il Quadro Economico di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO

al

Fornitura e pose in opera di almeno: n° 4 isole ecologiche
informatizzate scarrabili bi-lato configurate per il conferimento
di n. 8 tipologie di rifiuti differenziati diversi (con
configurazione a 4 e 8 finestre di conferimento per ciascun lato
lungo), n° 6 isole ecologiche informatizzate amovibili bi-lato
configurata per il conferimento di n° 6 tipologie di rifiuti
differenziati diversi (con configurazione a 3 e 6 finestre di
conferimento per ciascun lato lungo), n°® 27 isole ecologiche
informatizzate singole mono-lato per il conferimento di n. 1
tipologia di rifiuto differenziato (con configurazione a 1/2
finestre di conferimento), 97 cassonetti da 1.100 It e n. 6.560
tessere di identificazione utente, complete di hardware e
software di gestione del conferimento e di gestione dati

€ 695.500,00

(di cui €.34.775,00 per manodopera)

IMPORTO A BASE D'ASTA

€ 695.500,00

(di cui €.34.775,00 per manodopera)

bl

Opzione per ulteriori fornitura ¢ pose in opera di almeno: n° 4
isole ecologiche informatizzate scarrabili bi-lato configurate per
il conferimento di n. 8 tipologie di rifiuti differenziati diversi
(con configurazione a 4 ¢ 8 finestre di conferimento per ciascun
lato lungo), n° 6 isole ecologiche informatizzate amovibili bi-
lato configurata per il conferimento di n° 6 tipologie di rifiuti
differenziati diversi (con configurazione a 3 e 6 finestre di
conferimento per ciascun lato lungo), n°® 27 isole ecologiche
informatizzate singole mono-lato per il conferimento di n. 1
tipologia di rifiuto differenziato (con configurazione di n. 1/2
finestre di conferimento), 97 cassonetti da 1.100 It e n. 6.560
tessere di identificazione utente, complete di hardware e
software di gestione del conferimento e di gestione dati

€ 695.500,00

(di cui €.34.775,00 per manodopera)

IMPORTO "OPZIONE DI ESTENSIONE
CONTRATTUALKE" [ai sensi dell'art. 106, comma 1 - lettera
a), del D.Lgs. N. 50/2016 ¢ s.m.i.]

€ 695.500,00

(di cui €.34.775,00 per manodopera)

IMPORTO COMPLESSIVO STIMATO DELL'APPALTO
[A+B] [ai sensi dell'art. 35, comma 4, del D.Lgs. N. 50/2016 ¢
s.m.i.]

€1.391.000,00

(di cui €.69.550,00 per manodopera)

dl

Incentivi tecnici p.i. ex art 113, comma 3, D.Lgs 50/2016
(determinata su A)

€ 11.128,00

d2

Collaudatore tecnico/amministrativo

€ 15.000,00

d3

Oneri cassa e previdenziali (4% di d2)

€ 600,00

d4

Fornitura e posa in opera di 12 impianti di videosorveglianza
autonomi

€ 15.600,00

Pag 3di 10



ds IVA al 22% (di A + d2+ d3) € 156.442,00

dé Contributo ANAC € 600,00
d7 Spese di pubblicazione € 3.000,00
dg Imprevisti e spese varie €2.130,00

D1 IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE SENZA OPZIONE € 204.500.00
DI ESTENSIONE CONTRATTUALE B

Somme a disposizione relative all'importo opzionale (IVA,
Incentivi tecnici, etc)

D8 €171.093,00

IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE CON OPZIONE DI
b2 ESTENSIONE CONTRATTUALE €375.593,00

IMPORTO TOTALE DELL'APPALTO SENZA OPZIONE

DI ESTENSIONE CONTRATTUALE [A+D1] €900.000,00

IMPORTO TOTALE DELL'APPALTO CON OPZIONE DI

ESTENSIONE CONTRATTUALE [C+D2] €1.766.593,00

Considerato che sempre nella D.D. n. 4555 del 22.11.2022, cosi come modificata/integrata con le DD.DD. n. 5058 del
12.12.2022, n.303 del 27.01.2023 e n. 973 del 03.03.2023, ci si determinava a contrarre individuando gli elementi
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte che qui si intendono totalmente
richiamati;

Preso atto che le operazioni di gara sono state condotte ricorrendo all'utilizzo della piattaforma telematica di
negoziazione Net4Market nella disponibilita dell’Upi Gestione Procedimenti di Gara e Negoziali Fondi Sie e PNRR,
conforme alle regole stabilite dal D.Lgs. n. 82/2005 e dalle pertinenti norme del Codice;

Visto il Verbale di gara, chiuso in data 17 aprile 2023, nel quale il seggio di gara all'uopo costituito, al termine delle
previste operazioni di verifica di correttezza della documentazione amministrativa, ha provveduto ad aprire le offerte
economiche prodotta dai concorrenti e, verificate contestualmente la rispondenza delle stesse ai dettami del disciplinare di
gara, ha formulato proposta di aggiudicazione della procedura in parola in favore della ditta ID&A srl, con il
ribasso offerto del 31,1140% corrispondente ad un importo di €.479.102,13, oltre IVA di legge;

Rilevato che, in ordine alla verifica dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., per la ditta
individuata, si ¢ in attesa del pertinente riscontro da parte di tutti gli enti interpellati dal RUP, sia direttamente che per il
tramite del portale FVOE;

Ravvisato che, per le ragioni sopra esposte, sussistono le condizioni per procedere - ai sensi e per gli effetti di cui all’art.
32 co. 5 del D.Igs. 50/2016 e s.m.i - all’aggiudicazione, in via definitiva ma non efficace, dell'appalto in argomento;

Richiamate:
* la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 29.07.2022 recante approvazione del DUP 2022-2024;

* la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 29.07.2022 recante approvazione del Bilancio previsionale 2022-
2024;

Dichiarata I’assenza di conflitto di interesse cosi come previsto dall’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 6 del DPR n. 62
del 2013 e dal PTPC 2021/2023 del Comune di Reggio Calabria approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 60 del
31marzo 2021 e I’assenza di condanne per reati contro la PA anche in relazione alla L. 190/2012;

Dato atto che:
 per effetto del ribasso d'asta offerto dalla Ditta in sede di gara, il quadro economico dell'intervento si aggiorna per come
di seguito:

QUADRO ECONOMICO

Pag4di 10



Fornitura e pose in opera di almeno: n° 4 isole ecologiche informatizzate scarrabili bi-lato
configurate per il conferimento di n. 8 tipologie di rifiuti differenziati diversi (con
configurazione a 4 e 8 finestre di conferimento per ciascun lato lungo), n°® 6 isole ecologiche
informatizzate amovibili bi-lato configurata per il conferimento di n° 6 tipologie di rifiuti

al | differenziati diversi (con configurazione a 3 e 6 finestre di conferimento per ciascun lato € 695.500,00
lungo), n° 27 isole ecologiche informatizzate singole mono-lato per il conferimento di n. 1
tipologia di rifiuto differenziato (con configurazione a 1/2 finestre di conferimento), 97
cassonetti da 1.100 1t e n. 6.560 tessere di identificazione utente, complete di hardware e
software di gestione del conferimento e di gestione dati
IMPORTO A BASE D'ASTA € 695.500,00
A
IMPORTO RIBASSATO (-31,1140%) €479.102,13
Opzione per ulteriori fornitura e pose in opera di almeno: n° 4 isole ecologiche informatizzate
scarrabili bi-lato configurate per il conferimento di n. 8 tipologie di rifiuti differenziati diversi
(con configurazione a 4 e 8 finestre di conferimento per ciascun lato lungo), n° 6 isole
ecologiche informatizzate amovibili bi-lato configurata per il conferimento di n° 6 tipologie di
bl | rifiuti differenziati diversi (con configurazione a 3 e 6 finestre di conferimento per ciascun lato € 695.500,00
lungo), n° 27 isole ecologiche informatizzate singole mono-lato per il conferimento di n. 1
tipologia di rifiuto differenziato (con configurazione di n. 1/2 finestre di conferimento), 97
cassonetti da 1.100 It e n. 6.560 tessere di identificazione utente, complete di hardware e
software di gestione del conferimento e di gestione dati
B IMPORTO "OPZIONE DI ESTENSIONE CONTRATTUALE" [ai sensi dell'art. 106, € 695.500.00
comma 1 - lettera a), del D.Lgs. N. 50/2016 e s.m.i.] U
C IMPORTO COMPLESSIVO STIMATO DELL'APPALTO [A+B] [ai sensi dell'art. 35, € 1.174.602.13
comma 4, del D.Lgs. N. 50/2016 ¢ s.m.i.] T
d1 | Incentivi tecnici p.i. ex art 113, comma 3, D.Lgs 50/2016 (determinata su A) €11.128,00
d2 | Collaudatore tecnico/amministrativo € 15.000,00
d3 | Oneri cassa e previdenziali (4% di d2) € 600,00
d4 | Fornitura e posa in opera di 12 impianti di videosorveglianza autonomi € 15.600,00
d5 | IVA al 22% (di A + d2+ d3) € 108.834,47
d6 | Contributo ANAC € 600,00
d7 | Spese di pubblicazione € 3.000,00
d8 | Imprevisti e spese varie €2.130,00
d9 | Economie da ribasso € 264.005,40

Pag 5di 10



D IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE SENZA OPZIONE DI ESTENSIONE € 420.897.87
1 CONTRATTUALE v

D €171.093,00
8 | Somme a disposizione relative all'importo opzionale (IVA, Incentivi tecnici, etc) T

D IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE CON OPZIONE DI ESTENSIONE €591.990.87
) CONTRATTUALE R

IMPORTO TOTALE DELL'APPALTO SENZA OPZIONE DI ESTENSIONE €900.000.00
CONTRATTUALE [A+D1] A

IMPORTO TOTALE DELL'APPALTO CON OPZIONE DI ESTENSIONE € 1.766.593.00
CONTRATTUALE [C+D2] T

* la somma richiesta di €.900.000,00 trova copertura finanziaria alla voce del Piano dei Conti 2.02.01.05.999 (Capitolo
di spesa 27032) in conto al bilancio pluriennale 2022-2024, a valere sulle obbligazioni assunte con la D.D. n. 4555 del
22.11.2022, cosi come modificata/integrata con le DD.DD. n. 5058 del 12.12.2022, n.303 del 27.01.2023 ¢ n. 973 del
03.03.2023, sulle risorse all’uopo destinate nel PON METRO 2014-2020 - Intervento RC 6.1.4.a.6;

* nel rispetto di quanto disposto dall’art. 188, comma 1-quater del TUEL, trattasi di spesa per 1’acquisizione delle
forniture in argomento, pena la perdita del finanziamento nell’ambito del PON metro 2014-2020;

* per I’intervento denominato "PON METRO 2014-2020 - RC. 6.1.4.a.6 — FORNITURA E POSA IN OPERA DI MINI
ISOLE ECOLOGICHE" ¢ stato precedentemente generato il CUP H35C22000150006;

» per l'affidamenti in parola ¢ stato generato, per le finalita di cui al D.Igs. 136/2010 e s.m.i, il seguente Codice
Identificativo di Gara: CIG 9471402031;

Visti:

* il D.Lgs n. 50/2016 Codice dei contratti pubblici e s.m.i;

* la L. n. 120/2020 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure
urgenti per la semplificazione e I’innovazione digitali” (Decreto Semplificazioni);

e il D. Lgs n. 267/2000 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e s.m.i.;

* il DPR n. 22/2018 Regolamento recante i criteri sull'ammissibilita delle spese per i programmi cofinanziati dai Fondi
Strutturali di Investimento Europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020", emanato ai sensi dell'art. 65,
paragrafo 1, del Regolamento (UE) n. 1303/2013;

* il vigente Statuto comunale;

* il vigente Regolamento Comunale di Contabilita, approvato con Deliberazione di C.C. n. 22 del 28.04.2016;

Richiamati altresi il Decreto n. 1 del 09.01.2023, con cui il Sindaco F.F. della Citta di Reggio Calabria ha conferito alla
sottoscritta, D.ssa Loredana Pace, la conduzione ad interim del Settore 9 “Ambiente”;

Ritenuto di dover e poter procedere - ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32 co. 5 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i -
all’aggiudicazione, in via definitiva ma non efficace, dell'appalto in argomento;

DETERMINA
La premessa é parte integrante del presente atto e si intende qui integralmente riportata;

di prendere atto e di approvare le risultanze del Verbale del 17.04.2023 (Allegato alla presente), inerente l'appalto
della fornitura relativa all’intervento RC 6.1.4.a.6 denominato “Fornitura e posa in opera di mini isole ecologiche” di
€.900.000,00, finanziato a valere sull’Azione 6.1.4 del PON METRO 2014- 2022;

di aggiudicare, conseguentemente, in via non efficace, 'appalto della predetta fornitura relativa all’intervento RC
6.1.4.a.6 denominato “Fornitura e posa in opera di mini isole ecologiche”, finanziato a valere sull’ Azione 6.1.4 del PON
METRO 2014- 2022, alla ditta ID&A srl - con sede legale in Brescia, Via Fura n. 47, cap 25125 (C.F./P.IVA:
03412740171 — PEC: ideabs@pec.ideabs.com) - con il ribasso offerto del 31,1140% corrispondente ad un importo di €.
479.102,13, oltre IVA di legge;

di approvare il nuovo quadro economico dell'intervento, modificato a seguito delle risultanze di gara, per come di
seguito riportato:

Pag 6 di 10



QUADRO ECONOMICO

Fornitura e pose in opera di almeno: n° 4 isole ecologiche informatizzate scarrabili bi-lato
configurate per il conferimento di n. 8 tipologie di rifiuti differenziati diversi (con
configurazione a 4 e 8 finestre di conferimento per ciascun lato lungo), n°® 6 isole ecologiche
informatizzate amovibili bi-lato configurata per il conferimento di n° 6 tipologie di rifiuti

al | differenziati diversi (con configurazione a 3 e 6 finestre di conferimento per ciascun lato € 695.500,00
lungo), n° 27 isole ecologiche informatizzate singole mono-lato per il conferimento di n. 1
tipologia di rifiuto differenziato (con configurazione a 1/2 finestre di conferimento), 97
cassonetti da 1.100 1t e n. 6.560 tessere di identificazione utente, complete di hardware e
software di gestione del conferimento e di gestione dati
IMPORTO A BASE D'ASTA € 695.500,00
A
IMPORTO RIBASSATO (-31,1140%) €479.102,13
Opzione per ulteriori fornitura e pose in opera di almeno: n° 4 isole ecologiche informatizzate
scarrabili bi-lato configurate per il conferimento di n. 8 tipologie di rifiuti differenziati diversi
(con configurazione a 4 e 8 finestre di conferimento per ciascun lato lungo), n° 6 isole
ecologiche informatizzate amovibili bi-lato configurata per il conferimento di n° 6 tipologie di
bl | rifiuti differenziati diversi (con configurazione a 3 e 6 finestre di conferimento per ciascun lato € 695.500,00
lungo), n° 27 isole ecologiche informatizzate singole mono-lato per il conferimento di n. 1
tipologia di rifiuto differenziato (con configurazione di n. 1/2 finestre di conferimento), 97
cassonetti da 1.100 It e n. 6.560 tessere di identificazione utente, complete di hardware e
software di gestione del conferimento e di gestione dati
B IMPORTO "OPZIONE DI ESTENSIONE CONTRATTUALE" [ai sensi dell'art. 106, € 695.500.00
comma 1 - lettera a), del D.Lgs. N. 50/2016 e s.m.i.] AR
C IMPORTO COMPLESSIVO STIMATO DELL'APPALTO [A+B] [ai sensi dell'art. 35, € 1.174.602.13
comma 4, del D.Lgs. N. 50/2016 ¢ s.m.i.] T
d1 | Incentivi tecnici p.i. ex art 113, comma 3, D.Lgs 50/2016 (determinata su A) €11.128,00
d2 | Collaudatore tecnico/amministrativo € 15.000,00
d3 | Oneri cassa e previdenziali (4% di d2) € 600,00
d4 | Fornitura e posa in opera di 12 impianti di videosorveglianza autonomi € 15.600,00
d5 | IVA al 22% (di A + d2+ d3) € 108.834,47
d6 | Contributo ANAC € 600,00
d7 | Spese di pubblicazione € 3.000,00
d8 | Imprevisti e spese varie €2.130,00

Pag 7di 10



d9 | Economie da ribasso € 264.005,40

D IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE SENZA OPZIONE DI ESTENSIONE € 420.897.87
1 CONTRATTUALE I
D € 171.093,00
8 | Somme a disposizione relative all'importo opzionale (IVA, Incentivi tecnici, etc) T
D IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE CON OPZIONE DI ESTENSIONE €591.990.87
) CONTRATTUALE o

IMPORTO TOTALE DELL'APPALTO SENZA OPZIONE DI ESTENSIONE

CONTRATTUALE [A+D1] € 900.000,00

IMPORTO TOTALE DELL'APPALTO CON OPZIONE DI ESTENSIONE

CONTRATTUALE [C+D2]| €1:766-593,00

di dare atto che a seguito della declaratoria dell’efficacia della presente aggiudicazione, a valle del riscontro favorevole
da parte di tutti gli Enti interpellati, si provvedera a registrare, nelle scritture contabili, 1’obbligazione perfezionata
(impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;

di prevedere, sin d’ora, che, qualora dovessero emergere eventuali cause ostative al perfezionamento dell’efficacia della
disposta aggiudicazione, per effetto del pronunciamento da parte degli enti interpellati, si procedera ai sensi dell’art. 32
co. 8 del D.Igs. 50/2016 e s.m.i.;

di dare atto che:

* la suddetta spesa trova copertura finanziaria sul quadro economico dell’intervento, a valere sui Fondi del Programma
Operativo Nazionale “Citta Metropolitane” (PON METRO 2014-2020), Intervento RC 6.1.4.a.6, riportato in premessa;

* si procedera, a seguito del pronunciamento non ostativo da parte degli enti interpellati, alla ratifica dell’aggiudicazione
della gara ed alla successiva stipula del contratto nelle forme di legge previste;

* ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento
comunale sui controlli interni, il presente atto € coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del Documento
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022-2024, come in premessa approvato;

* ai sensi dell’art. 183. co.8 del TUEL, il conseguente programma dei pagamenti € compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

* ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, non sussistono cause di
conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dello scrivente e del responsabile del procedimento;

* il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e degli artt. 9 ¢ 10 del D.P.R.
207/2010, ¢ I’Ing. Antonio Mafrici;

* che, mediante la pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi
di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole ¢ reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte dello scrivente;

di provvedere, ai sensi di quanto disposto all'art. 76, comma 5-lettera b), del D.lgs. 50/2016 alla comunicazione, alle ditte
partecipanti, dell’esito di gara;

di provvedere, altresi, ai sensi di quanto disposto all'art. 29 del D.lgs. 50/2016 - Principi in materia di trasparenza - alla

pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, all’Albo Pretorio on line del Comune di Reggio Calabria del presente atto,
per la durata di 15 giorni consecutivi dalla data di esecutivita.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Antonio Mafrici

Pag 8di 10



Pag9di 10



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilita finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC |Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. |Anno

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li

Il Funzionario Responsabile

Pag 10di 10



	



